














● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ●

みなさま初めまして。2022年4月に入職し
ました清水有紀（しみず ゆき）と申します。
東京コミュニケーションアート専門学校
出身です。専門学校の飼育当番を通して
鳥の魅力に目覚め、鳥に関わる仕事がし
たいと思いTSUBASAに就職しました。
個人で生き物を飼育したことがなく、飼育

の経験は浅いですがTSUBASAの鳥たちや、みなさまのお役に立てる
ように頑張ります。どうぞ、よろしくお願いいたします。

みなさま、初めまして。2022年5月に入職
した喜連川直樹(きれかわ なおき)と申し
ます。前職は犬の保護団体に所属してお
り、鳥の保護団体で活かせるよう1年間
勉強しておりました。鳥の飼育に関しては
まだまだ知識が不足しておりますが、得
意のコンピューター関係の知識を活かし

て、TSUBASAの活動に少しでも貢献できるよう頑張っていきたいと
思います。どうぞ、よろしくお願いいたします。

今年は理由として｢飼い主様のご都合｣6件、｢飼い主様
のご病気｣11件、｢鳴き声による飼育困難｣5件となってお
り、例年より家庭の事情による手放しが多い傾向にあり
ました。
これはコロナ禍における勤務形態や生活環境の変化が
影響しているものと思われます。
また、レスキュー案件はありませんでした。
来年もレスキュー案件が無いことを切に願います。

35羽受け入れ羽数

● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ● ● ● ● ● ● ●
● ● ● ●

54羽里親決定羽数

今年もMTB(里親会)開催回数が例年より少ないにもかかわら
ず、54羽もの鳥たちが新たな家族としてお迎えいただけまし
た！この場を借りてお礼申し上げます。
今年は新たな取組みとしてバーチャルMTBを実施致しました。
残念ながら里親決定には至りませんでしたが、課題も見えてき
ましたので、また挑戦したいと思っております。

誌面の情報は発行日現在のものです。
情報に変更が生じる場合がございます
のでなにとぞご了承ください。

【発行元】 認定NPO法人 TSUBASA
松本壯志／涌井智美／望月健人／
城ヶ﨑裕海／佐藤忠行／清水有紀／
喜連川直樹
【発行】2023年1月
次回発行は2023年7月予定です。

7

【重要なお知らせ】
2023年1月現在、新型コロナウイルス感染防止対策として、施設開放を中止しております。
鳥たちの見学等ができませんので何卒ご了承願います。最新の情報はHPをご覧ください。
TSUBASA 公式サイト▶www.tsubasa.ne.jp
認定NPO法人 TSUBASA   埼玉県新座市中野２-２-２２
【Tel】048-480-6077 【Fax】048-480-6078 【e-mail】tsubasa0615@gmail.com

2022年1月～12月  鳥の出入り

里親制度ついて
詳しくはこちらから！

４P お気に入り大調査～シード編～  クイズの【答】  ❶オーツ皮なし  ❷ヒエ  ❸キビ

新入職員ご紹介




